pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGFiYTo2OWI2:V2VkLCAxOCBBdWcgMjAyMSAwOTo0NDowMSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300065

65

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

EDITAL Nº 9, DE 12 DE AGOSTO DE 2021

CONDIÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGA(S) DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO FEDERAL
A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO, sob tutoria da UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS estabelecida pelo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação

Técnica entre o MEC e a UFG, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.634, de 20 de março de 2018 e a Portaria MEC nº 2.119, de 10 de dezembro de 2019,
conforme o disposto na Portaria nº 001/2019/UFCAT, tendo em vista o Edital de Condições Gerais nº 18/2020, publicado no Diário Oficial da União de 01/10/2020, seção 3, páginas 63 a
66, e suas retificações, torna públicas as condições específicas para realização de Concurso Público de provas e títulos para preenchimento de vaga(s) de Professor do Magistério Federal,
no âmbito da Universidade Federal de Catalão.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1. As normas deste certame serão aquelas estabelecidas no Edital de Condições Gerais nº 18/2020, de leitura obrigatória, complementadas pelas informações constantes deste

edital, suas normas complementares, e quaisquer editais complementares que venham a ser publicados.
2. DA ESPECIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO:

. NÚMERO DO
P R O C ES S O

V AG A S N.º MÁXIMO
C A N D I DAT O S
A P R OV A D O S

R EG I M E
DE
T R A BA L H O

LO C A L
DE

AT U AÇ ÃO

ÁREA DO CONCURSO FORMAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO Período de
Inscrição

U N I DA D E
R ES P O N S ÁV E L
P E LO
CO N C U R S O (*)

. 23070.014801/2021-
67

01 05 DE Catalão/
GO

Psicologia da Educação Graduação em Pedagogia e/ou Psicologia com
Doutorado em Educação

15/09/2021
a
10/11/2021

Unidade
Acadêmica de
Educação -

FA E

(*)E N D E R EÇO S :
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO
Campus I - Bloco H e I -Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, nº 1.120, Setor Universitário - Catalão/GO, CEP 75.704-020.
Fone: (64) 3441-5308
Site: http://educacao.catalao.ufg.br / E-mail: secretariauaee@gmail.com
3. DO PROTOCOLO DE BIOSSEGURANÇA PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
3.1. Em virtude do estado de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19), foi desenvolvido um protocolo de biossegurança

com orientações para os servidores, colaboradores, estudantes e comunidade externa da Universidade Federal de Catalão (UFCAT) quanto às medidas de prevenção e controle que devem
ser adotadas durante a permanência na Universidade no período da pandemia de infecção pelo novo coronavírus.

3.1.1. O protocolo de biossegurança tem como objetivo estabelecer critérios para organização do espaço físico da Universidade Federal de Catalão relacionados à biossegurança
para acesso, permanência e desenvolvimento de atividades de maneira segura, visando atender as recomendações de saúde relativas à proteção contra a COV I D - 1 9 .

3.1.2. A adoção das medidas de controle apresentadas no protocolo de biossegurança é de responsabilidade da Unidade Acadêmica responsável pelo concurso.
3.2. O candidato que for integrante dos grupos de risco deverá entregar uma declaração constando esta condição no Ato de Instalação do concurso.
3.3. No ato de instalação e demais etapas do concurso, o candidato deverá apresentar-se com máscara facial de proteção e com álcool gel (70%) armazenado em embalagem

transparente e incolor.
3.3.1. O uso de máscara facial será obrigatório para todos os candidatos durante todo o tempo de permanência nos locais de prova.
3.3.2. O candidato deverá utilizar máscara de proteção facial em tecido, descartável ou reutilizável, mantendo a boca e o nariz cobertos.
3.3.3. A não utilização da máscara de proteção facial, nos termos exigidos neste edital, no Protocolo de Biossegurança e legislação aplicável, acarretará a exclusão do candidato

do certame.
3.4. Os candidatos deverão ler com atenção o Protocolo de Biossegurança para adoção das medidas de segurança a fim de se evitar o contágio por COVID-19.
3.5. O protocolo de biossegurança, parte integrante deste edital e de leitura obrigatória, estará disponível no sítio da UFG - SISCONCURSO

( h t t p s : / / s i s t e m a s . u f g . b r / CO N C U R S O S _ W E B / ) .

PROFA. ROSELMA LUCCHESE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ
09.485.574/0001-71, Representada por Jose Rufino da Silva Neto CPF- 456.691.633-20, nos
termos do que dispõe a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços para aquisição de
equipamentos de proteção individual, materiais de higiene e demais insumos necessários à
retomada segura das atividades acadêmicas e administrativas presenciais de diversos
setores da Universidade Federal do Ceará no cenário da pandemia do coronavírus, por um
período de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência anexo I do Edital de Pregão
nº 10/2021, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 62/2021. VALOR GLOBAL R$ 88.453,74 processo nº
23067.011257/2021-51. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSI N AT U R A
-10/08/2021.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa TIE TAPETES - EIRELI CNPJ 10.261.012/0001-23,
Representada por Viviane Borges Martins CPF- 300.238.488-71, nos termos do que dispõe
a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços para aquisição de equipamentos de proteção
individual, materiais de higiene e demais insumos necessários à retomada segura das
atividades acadêmicas e administrativas presenciais de diversos setores da Universidade
Federal do Ceará no cenário da pandemia do coronavírus, por um período de 12 (doze)
meses, conforme o Termo de Referência anexo I do Edital de Pregão nº 10/2021, que é
parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora, independente de
transcrição. Ata 63/2021. VALOR GLOBAL R$ 18.354,00 processo nº 23067.011257/2021-51.
DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA -10/08/2021.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO,
IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE CNPJ 18.252.904/0001-70,
Representada por Fabrizio Rosso CPF- 031.149.489-79, nos termos do que dispõe a Lei
10.520/02, resolvem registrar Preços para aquisição de equipamentos de proteção
individual, materiais de higiene e demais insumos necessários à retomada segura das
atividades acadêmicas e administrativas presenciais de diversos setores da Universidade
Federal do Ceará no cenário da pandemia do coronavírus, por um período de 12 (doze)
meses, conforme o Termo de Referência anexo I do Edital de Pregão nº 10/2021, que é
parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora, independente de
transcrição. Ata 64/2021. VALOR GLOBAL R$ 1.101.746,70 processo nº 23067.011257/2021-
51. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA -10/08/2021.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL
LTDA CNPJ 26.950.671/0001-07, Representada por MARCELO AUGUSTO CADONA CPF-
036.247.510-50, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços para
aquisição de equipamentos de proteção individual, materiais de higiene e demais insumos
necessários à retomada segura das atividades acadêmicas e administrativas presenciais de
diversos setores da Universidade Federal do Ceará no cenário da pandemia do coronavírus,
por um período de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência anexo I do Edital de
Pregão nº 10/2021, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 66/2021. VALOR GLOBAL R$ 10.786,50 processo nº
23067.011257/2021-51. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSI N AT U R A
-10/08/2021.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI CNPJ
32.708.161/0001-20, Representada por EDUARDO HENRIQUE FARIAS CPF-032.502.999-79,
nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços para aquisição de
equipamentos de proteção individual, materiais de higiene e demais insumos necessários à
retomada segura das atividades acadêmicas e administrativas presenciais de diversos

setores da Universidade Federal do Ceará no cenário da pandemia do coronavírus, por um
período de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência anexo I do Edital de Pregão
nº 10/2021, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 68/2021. VALOR GLOBAL R$ 45.000,00 processo nº
23067.011257/2021-51. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSI N AT U R A
-10/08/2021.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ 35.159.991/0001-34, Representada por Andre luis alves pereira CPF-007.551.557-18,
nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços para aquisição de
equipamentos de proteção individual, materiais de higiene e demais insumos necessários à
retomada segura das atividades acadêmicas e administrativas presenciais de diversos
setores da Universidade Federal do Ceará no cenário da pandemia do coronavírus, por um
período de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência anexo I do Edital de Pregão
nº 10/2021, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 69/2021. VALOR GLOBAL R$ 22.934,00 processo nº
23067.011257/2021-51. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSI N AT U R A
-10/08/2021.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MEDICOS LTDA CNPJ 36.757.380/0001-50, Representada por RAFAEL VIANA CPF-
008.813.380-01, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços para

aquisição de equipamentos de proteção individual, materiais de higiene e demais insumos
necessários à retomada segura das atividades acadêmicas e administrativas presenciais de
diversos setores da Universidade Federal do Ceará no cenário da pandemia do coronavírus,
por um período de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência anexo I do Edital de
Pregão nº 10/2021, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 70/2021. VALOR GLOBAL R$ 63.232,00 processo nº
23067.011257/2021-51. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSI N AT U R A
-10/08/2021.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, Representada pelo Pró-Reitor Prof.
ALMIR BITENCOUT DA SILVA, e a empresa BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ
41.566.886/0001-12, Representada por Ana Paula Barroso de Souza CPF- 410.277.013-53,
nos termos do que dispõe a Lei 10.520/02, resolvem registrar Preços para aquisição de
equipamentos de proteção individual, materiais de higiene e demais insumos necessários à
retomada segura das atividades acadêmicas e administrativas presenciais de diversos
setores da Universidade Federal do Ceará no cenário da pandemia do coronavírus, por um
período de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência anexo I do Edital de Pregão
nº 10/2021, que é parte integrante desta ata, assim como a proposta vencedora,
independente de transcrição. Ata 71/2021. VALOR GLOBAL R$ 1.762,50 processo nº
23067.011257/2021-51. DATA DA VIGÊNCIA DO TERMO: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSI N AT U R A
-10/08/2021.

Fortaleza, 12 de agosto de 2021.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró-Reitor de Planejamento e Administração

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2021

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
16/2021. Sagraram-se vencedoras as empresas BETBI INDUSTRIA DE CONFECCOES E
BRINDES - EIRELI, CNPJ: 01.237.548/0001-12, no item 8, com o valor total de R$ 38.642,50
(trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos); ALUMIPLACAS
SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA, CNPJ: 05.502.243/0001-41, nos grupos 1 ao 5
(itens 1 - 6 e 9 - 25), com o valor total de R$ 299.681,75 (duzentos e noventa e nove mil,
seiscentos e oitenta e um reais e setenta e cinco centavos) e BOM GOSTO CRIACOES -
INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA, CNPJ: 27.414.586/0001-97, no item 7, com o

EDITAL Nº 9, DE 12 DE AGOSTO DE 2021

CONDIÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGA(S) DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO FEDERAL
A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO, sob tutoria da UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS estabelecida pelo Termo Aditivo ao Termo de Coop

CONDIÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGA(S) DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO FEDERALCONDIÇÕES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PREENCHIMENTO DE VAGA(S) DE PROFESSOR DO MAG

www.pciconcursos.com.br